

令和 7 年 1 月 22 日

筑波大学新入生歓迎活動に関する申合せ
新旧対照表

改正案	現行	備考
2023 年 12 月 8 日 <u>2025 年 1 月 22 日改正</u>	2023 年 12 月 8 日	(追加)
筑波大学新入生 <u>歓迎活動</u> に関する申合せ	筑波大学新入生 <u>歓迎期間</u> に関する申合せ	(変更)
<u>(新入生歓迎期間)</u>	<u>(目的)</u>	(変更)
第一条 新入生歓迎期間（以下、「新歓期間」という。）は、 <u>新入生への学内における学生の活動紹介</u> 、新入生の勧誘を目的とした活動の円滑化及びこれらを通じた新入生の学生生活の充実化並びに新入生の安全の確保を目的として、これを設置する。	第一条 新入生歓迎期間（以下、「新歓期間」という。）は、 <u>新入生への学内における学生の活動紹介</u> 、新入生の勧誘を目的とした活動の円滑化及びこれらを通じた新入生の学生生活の充実化並びに新入生の安全の確保を目的として、これを設置する。	(変更)
(活動)	(活動)	
第二条 新歓期間では、 <u>新入生歓迎期間運営計画</u> に基づく事業を実施する。	第二条 新歓期間では、 <u>新入生歓迎期間実行計画書</u> に基づく事業を実施する。	(変更)
(略)	(略)	
(新歓活動)	(新入生歓迎活動)	
第五条 この申合せにおいて、新入生歓迎活動（以下、「新歓活動」という。）とは、 <u>自身の所属する団体又はその活動を新入生に紹介し、新たな構成員の勧誘を目的とした集会、掲示、広報その他の勧誘活動をいう。</u>	第五条 <u>自身の所属する団体又はその活動を新入生に紹介し、新たな構成員の勧誘を目的とした集会、掲示、広報などの活動全般を新歓活動という。</u>	(変更)

<p>(略)</p> <p>(新入生歓迎祭)</p> <p>第十条 新入生歓迎祭（以下、「新歓祭」という。）は、入学式が挙行される日の<u>翌日以降に</u>、新歓委がこれを開催する。</p>	<p>(略)</p> <p>(新入生歓迎祭)</p> <p>第十条 新入生歓迎祭（以下、「新歓祭」という。）は、入学式が挙行される日の<u>翌日以降における最初の土曜日に</u>、新歓委がこれを開催する。</p> <p><u>2 新歓祭の運営は、学園祭実行委員会がこれを行う。</u></p>	<p>(変更)</p> <p>(削除)</p>
<p>(略)</p> <p><u>(新歓期間担当者連絡会)</u></p> <p>第十一条 新歓委は、新歓期間担当者連絡会を<u>開催する。</u></p>	<p>(略)</p> <p><u>(新歓期間担当者連絡会の設置)</u></p> <p>第十一条 新歓委に新歓期間担当者連絡会を<u>設置する。</u></p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
<p>(略)</p> <p><u>(運営計画及び予算)</u></p> <p>第十二条 新歓委は、新歓期間の前年度 2 月末日までに<u>すべての系別責任者会議及び全代会に運営計画案</u>及び予算案を提出する。</p>	<p>(略)</p> <p><u>(実行計画書案及び予算案の提出)</u></p> <p>第十二条 新歓委は、新歓期間の前年度 2 月末日までに<u>各系別責任者会議、課外活動団体会議及び全代会に実行計画書案</u>及び予算案を提出する。</p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p>
<p>(略)</p> <p><u>(報告及び資料提出)</u></p> <p>第十四条 新歓委は、<u>すべての系別責任者会議及び全代会</u>に対し、事業報告及び決算報告を行う。</p> <p>2 <u>各系別責任者会議又は全代会</u>から請求があった場合、然るべき報告及び資料提出を行う。</p>	<p>(略)</p> <p><u>(報告及び資料提出の義務)</u></p> <p>第十四条 新歓委は、<u>各系別責任者会議、課外活動団体会議及び全代会</u>に対し、事業報告及び決算報告を行う。</p> <p>2 <u>各系別責任者会議、課外活動団体会議、及び全代会</u>から請求があった場合、然るべき報告及び資料提出を行う。</p>	<p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p>

<p>第十五条 <u>削除</u></p> <p>(<u>新入生歓迎活動規程</u>)</p> <p>第十七条 <u>新歓活動が秩序を保って行われ、新入生の安全が確保される環境の整備を目的として、新入生歓迎活動規程（以下「新歓規程」という。）を定める。</u></p> <p>2 <u>新歓規程は、全大会が学生を代表し、これを定める。</u></p> <p>(略)</p> <p>(違反の記録)</p> <p>第十八条 新歓委は、<u>新歓規程</u>に違反した学生団体等について記録する。</p> <p>(略)</p> <p>(改廃)</p> <p>第十九条 この<u>申合せ</u>の改正及び廃止は、<u>すべての系別責任者会議及び全大会の合意による。</u></p> <p><u>附則</u></p> <p><u>この申合せは、改正の日から施行する。</u></p>	<p>(<u>新歓期間における他団体への妨害の禁止</u>)</p> <p>第十五条 <u>学生団体等は、新歓委による新歓期間の運営及び他の学生団体等が行う新歓活動を妨げてはならない。</u></p> <p>(<u>新歓規制の遵守</u>)</p> <p>第十七条 <u>全大会は、新入生の安全の確保を目的として新歓規制を定め、発布する。</u></p> <p>2 <u>すべての学生団体等は、新歓規制を遵守しなければならない。</u></p> <p>(略)</p> <p>(違反の記録)</p> <p>第十八条 新歓委は、<u>新歓規制</u>に違反した学生団体等について記録する。</p> <p>(略)</p> <p>(改廃)</p> <p>第十九条 この<u>申し合わせ</u>の改正及び廃止は、<u>課外活動団体会議、各系別責任者会議又は全大会において発議し、課外活動団体会議、各系別責任者会議及び全大会の承認を必要とする。</u></p>	<p>(削除)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(変更)</p> <p>(新設)</p>
--	--	---